
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

２０１７年１０月吉日  

2017年10月７日(火）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

    銀座数寄屋橋交差点 不二家 FUJIYAの看板のビルです。 

  第２１５回定例会のお知らせ 
  

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
  １１月の経友会は、成人の約半数の方が利用しているメガネ、４，０００億円市場について、 
  フレームメーカー大手、株式会社シャルマンの鈴石圭様にお話をお伺いします。 
  いつも鼻の上に乗っているのに知らないメガネ、その歴史、生産地と特性、レンズ業界とフレーム業界、 
  小売店との特殊な流通,対コンタクトレンズとの関係や海外戦略などについて考察致します。 
  更に、最新素材を使った製品開発や、メガネを通じてちょっと得するお話など大変に興味深い内容です。  

 
 

      
      
    

    

日時 １１月８日（水曜日）  ＰＭ６：００ 受付    ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場 東京都中央区銀座４－２－１２銀座クリスタルビル７階  桃杏樓 ０３－３５６１－７６１０ 

 会費    5,000円   
          

http://www.newtokyo.co.jp/tempo/touanrou/ginza/touanrou_ginza.htm 
東京メトロ銀座駅 B10出口 JR有楽町銀座口 
 
  

題目        「知って得するメガネのお話」 
 
講師  株式会社シャルマン  国内事業部セールスマネージャー     
          鈴石 圭 （すずいし けい） 様 

経歴   
1999年  大東文化大学卒 
       シャルマン入社 
2002年  国内事業部  

講師からのコメント  
    
はじめまして、株式会社シャルマン国内事業部営業の鈴石と申します。 
皆様、メガネといったらおそらく眼鏡市場やパリミキ、メガネスーパー、東京メガネ
といったような小売店名が想起されると思います。 
殆どの方が日本のメーカー名はご存じないと思います。 
メガネの約95％以上が福井県鯖江市で生産されており、世界でもメガネの生産
地はごく限られた地域しかないこと、なぜ鯖江だったのか？ 
最新のメガネ素材とは？など・・・。 
お顔のど真ん中に掛けるメガネなのに、その産地やメーカー等のストーリーがあま
り知られていない、メガネの奥深い世界をぜひお聞き下さいませ。 

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

